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S~

ERPOWER SH.P.K, 2 Korriku, VITI, (ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anép tjetér. jané-
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi dhe montimi me material energjetik ¢ér forcimin e transformatorit me pajisje pércjellése me
numér identifikues: KM653-24-10903-1-2-1

Neni 1 Lénda

I.I Lénda e kontratés do (€ jeté Furnizimi dhe montimi me material energjetik ¢ér forcimin e
transformatorit me pajisje pércjellése nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizimi dhe montimi me material energjetik ¢ér forcimin e transformatorit me
pajisje pércjellése

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (€ jeté¢ Rogane
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& Jjetét N/A.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 16,699.00 €;
GjashtémbédhjetémijéegjashqindenentédhjetéenéntéEuro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n@ vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

' lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturi mit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e¢) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qg kané 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njtra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit (¢ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thagqi
Pozita: U.D Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: M
Data: 1203, zozsﬁ( N ON
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Pér Furnizuesin

Emri: Shgiprim Zejnullahu

Pozita: I Autorizuar 4
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Nuomri 1 kontratés: KM653-24-10903-1-2-1/C677

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontra{d" do ¢ thoté marréveshia e lidhur nd2rmjet Autoritetit kontraktues die Fuenizuesit, sic éshté shénuar né
formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palgt, duke pérfshiré & gjitha shiojeat pér kew dhe 18 gjitha dokumentet e
inkorporuar me relerencéd né @

1.2 “Produkter” perkufizohen si 16 mira materiale gé kané vieré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né malirar,
artikayi, 1éndét e para, makinerite dhe pajisjet, objekiet né formé 1@ ngurlé € engshme ose ¢ garshme,

1.3 “Autoriteti Koniraktues™ do té thotd organizata ¢ blerjes s& mallrave, sic €shte ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénat o
Tenderit,

1.4 "Furaizues” do 1€ thoté njé person fizik ose juridik g¢ &shié palé e kesaj kontrale dhe sipas dispozitave & kesaj
konirate fumizon mallra qé jan abjekt [ késaj kontrate.

L5 *Pulé(t)” do t& thoté nénshkruesit € kontratés.

L6 “Inkotermet” do & thot¢ (ermat ndérkombétare tregtare q& perb#jne rregullat e interpretimit 1 termave tregiare (i
preaktojng menyrén, kostot dhe rreziget o lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteli kontraktues.

1.7 “Furnizim”™ do t¢ thoté dorézim: i produkicve me cilési, sasi dhe iloj 1 specifikuar né Kontratd, si dhe 1¢ vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércakivar né kontrage,

LE *Cmimi i kontratés” do @ thot¢ ¢mimi q¢ i paguhet farnizuesit si¢ specifikohet a¢ formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa € tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & behet ng bazé & kontrates,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shirbimet ndihmése, si: instalion, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi §
piesGve rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 18 ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
prodokieve.

L10 “KPK™ do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshime & Kontratés.
L1 *KVK" do té thotg Kushtet e Yecanta 1€ Kontralés,

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
21 KVK e saktésojne cili ¢shté ligji q¢ i percakton 1¢ gjitha géshijer g8 nuk Jang t& mbutuara né konratg,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet patéve hartohen n& gjuhén ¢ specifikuar ag KVEK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do @ jew valid vetém nése ka mamréveshic 1@ shkroar pérmes (€ cilés Furnizuesi ¢ transferon koniratén e
vet ose njt pjesé W saj te njé palé e trets.

3:2 Furnizuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé Kontralén ose njé
piesé t€ saj, ase ndonjé pirfitim ape interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (8 bankieréve 18 F urnizuesit, 1€ shumave gé duhet (€ paguhen ose
Q€ do t€ behen borxh sipas kontratis; oze

b) né rast 1& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit sigurucsve t& Furnizoesil pér 18 kérkuar pagesén nga
ndonjé person etér i detyruar né rastet kur sigurucsit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Per qellimet e neoit 3.2, aprovimi i njé transforimi nga Auwtorileti kontrakfues nuk do ta Hrojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratds qé tashmé gslud realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet 1é plotésajné kriteret & pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénicn e kontrads
perveg né raste kur transferimi béhet ng banke apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tietér fnanciar,

Neni 4 Néo-konfraktimi

4:1 Nénkentrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (8 shkruar pitmes s€ cilés Fumizues! ia beson realizimin e njé
piese € kontratés sé tij nje pale té retd.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t¢ nénkontraktohen dhe ideniteli | aénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimil e nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet 1e nfefloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteri konteakiucs do 1a lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dite pune nga marrja ¢ njoflimit, duke paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizin. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakuwes, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet le
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje komraktore ndérmijet vetes dhe ngnkontraktuesve, mepjithaté mund té siguro), kn ¢
konsideroné si & nevojshine, papesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi €shté pergjegjés per aktet, gabimel dhe neglizliencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 16 agjentéve ose (@
pundsuarve, nd 1€ njéjtén ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij osc pundtoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit (¢ ndonj¢ piese t& kontratés ose sprovimi i nénkontraktucsil nga ana e Autoritetit
kontraktucs nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratcs,

4.5 Nesc nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhducshém q& vazhdon pér njg periudhe & e tejkalon ag
periudhis s¢ garancisé nén kontrald ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep néakontraknwesi, Furnizuesi dubet qg,
né ¢fargédo momenti pas skadimit 18 periudhds s¢ parancisé, t'1 Leansferoj8 menjsheré te Autoriteti kontraktues, me kérkese
dhe shpenzime 1€ Autoriietit kontrakiues, perfitimet ¢ obligimeve & tilla pér koh&zgjatien e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Nese éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénsbkrimi 1 kontratés, autoriteti Kontrakiues duhet Ci japé Fumnizuesit
pa pagesé atéheré kur Csbté e nevejshme, njé kopje té skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specilikimeve dhe dokumenteve tera 1 kontratés, Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tiera & kétyre skicave, spocifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund € gienden. Pas leshimmit & certifikatés s& garanciss, ose pas pranimil final @
saj, Purnizuesi i kihen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése E£3hte o nevojshme pér qéllime t¢ kontralés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet Cf komunikehen njé pale 1 treté ngn Furnizuesi pa pajtim paraprak
autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per °i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qg inkerporojni ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané (€ nevojshme pér ekzekutini (& mire & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjs
defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund ¢ kérkojé ndihmeén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligicve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 16 Republikes se Kosoves & cilat mund t¢ ndikojné le furnizues:
gialé realizimit t¢ obligimeve 18 1i me koniraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (@ Furnizuesit.

6.2 Nesc éshié e nevojshine, Furnizuesi do ta fajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér ¢ dhenat mbi furnizimet ashiy
qé Autoriteti kontrakiues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit,

6.2 Avioriteti kontraktues do 8 vendosé qi & marré Igjet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nj¢ perindhe 6
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 16 kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.t Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontralén me kujdesin dhe sygeligsing e duhur duke pérfshire, aly ku gshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ Furpizimit dhe kryerjen e punéve & tjera perfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhel t& veprojé sipas urdhrave administrative ge i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizaesi konsideron se
kérkesy ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej {ushéveprimit t& konwratés, ai, duke v ckspozuar dénimit pér shkelje tg
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ket duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
urdhrit. Bkzekulimi § urdbrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér shkak t& kétij njofimi,

1.3 Fumizgcsi d_uhct vi respekioji dhe t€ veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoves
d_llc do ¥ sigurejé gé personeli i tij, 1@ afgemit ¢ tyre, dhie punétorét vendoré ts tij giithashtu t'i respektojng dhe 1€ veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Purni;_r_ucsi duhet t'i irajtojé 1€ giitha dokumentet dhe informatat ¢ mama lidhur me kontratén si private dhe
konﬁ_dencmlc. P§n*eg n¢ rastet kur kjo gshté e nevojshine pér qellime ¢ ekzekutimit & kontralés, a nuk do @ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj (& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.3 Nise Furnizuesi éshid grup, pérberia e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim 14 Autoritetit
kontrakiues.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi d‘oA 1€ paraqesé njé certifikaté zyrtare 1 prejardhjes ngé momentin e pranimit & perkohshém. Nése ky abligim
nuk ploteschet, kjo do 12 ¢ojé né ndérprerje t8 korifratés, me paralajmérim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 8, jo mé voné se dita ¢ n¢nshkrimit 1 konwratés, furnizoj Aworitetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té plotg dhe 1@ mire & kontratés. Shuma e sigurisé do @ saktésohet ng K VK. Sipuria ¢ ekzekuotimit do 18 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢lartdo humbjeje qt #shfe pasojé ¢ mogekzekutimit ¢ plot¢ dhe & dubur (&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesil,

9.2 Siguria e ekzekutimil t& kontratés do 1é feté ng formén ¢ dhéng nd pjesén IV (& kontralés,

9.3 Pérveg asaj pjese € specifikuar g KVK Iidhur me shérbimin pas-shitjes, sipuria ¢ ekzekutimit do t¢ ghohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perlohshime t€ pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas koniratés duhet te jene te siguruars plottsisht me njé valute lirish te knnvcrtucshr{m kundér
humbjes ose deémtimit e rastésishém te prodhoj ose blejé, transportof, rugj dhe shpemdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

0.2 Pa maert parasysh obligimet ¢ sigurimit (@ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do (6 mbajé pérgjegiési 16 ploté.
dhe do ta sigurajé Auteritotin kontrakiues nga 1@ giitha snkesal nga palét e wreta pér ddm ndaj pronds ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzckutimi i kontratés nga ana e Fornizoesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11 Nése kerkohet né KVK, Furnizuesi do t¢ dorézojé nj¢ program té realizimit 1@ kontratés q¢ do 1@ aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbaji s¢ paku kéto:

i) rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n# vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) € dhéna dhe informata t& jera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteli kontraktues.

1.2 KVK do 1§ sakiésojng timitin kohor brenda t& cilit programi { realizimil duhet t'i dorszohet pitr aprovim autor{tcti
koniraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktugs, Aprovimi i programit nga autoriteti koniraktues
nuk ¢ liron Fumnizuesi nga obligimet e tij sipas konlrates,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ ti 1¢ aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te permendura ne kontrate programi { tille  realizimit duhet 1¢ konsiderchet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofte se
nuk ka afat te cakuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 39 dite pas pramimit,

114 Asni¢ ndryshim material 8 program nuk mund (& béhel pa aprovimin ¢ autoritetil kontraktues. Megjithaté, nésc
pregresi i realizimit t& kontratds nuk béhet sipas programit, auloriteti kontraktues mund ta udhttzaié Furnizuesin q& ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj& programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

PLS Para pranimit @ pérkohshém ¢ furnizimeve, Furnizucsi duhel t& furnizoj me manualet e fmksionimit dhe
mirémbajties s& bashiu me vizatime, (& cilal de & jens né detaje (£ (illa & do 1€ mundésoj Autoritetit Kontrakioes
operimin, mirémbajtjen, rregultimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve 1& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizalimet do (€ jend nd gjuhén ¢ konlratés dhe né forma dhe numrat t8 tilla t& deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderchen 1o perfunduara me qéllim (& pranimit ¢ perkohshem deri sa manualet die
vizalime ¢ tilla jang furnizuar Aulpritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganere

121 Duke iu nenshtruar dispozitave & ticra 1 percaktuara ng KVK, Furnizuesi do t¢ jeté plowsisht pérgjegjes pér
Pagesén e & giitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat fjera q& lindin apo
imponchen deri né dorfzimin ¢ Mallrave & kontrakivara né vendin e dorgZimit, si¢ éshié péreaktuar nga Augoriteti
Kontrakiues,

Neni i3 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg né rastet kar ¢shig parapard ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta siglirojé autoritetin kontrakiues nga 1€ gjitha
ankesat q¢ jang rezultat § pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treptari sig &shig
specifikuar ng kontraté, pérveg nése shkelja ¢ tille eshts rezultat i veprimit sipas dizajnit ose speeifikimit (& dhéng nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekuatimit 18 detyrave

1.1 Periudha ¢ chzekulimit té detyrave do te fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1# periudhés i€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Perveg kur palél pajtohen ndryshe, realizimi 1 kontratés dubet (6 filloj¢ jo mé voné se 90 dité pas njoftimit 1& dhénies
¢ kontralés. Pas késai date Furnizuesi ka t¢ drejté 1@ mos e realizojé kontratén dhe ¢ maré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&té te drejté pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve



nga daja e skadimit 18 perjudhis 90 ditésh.

14.3 Nisc mundésohen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi t¢ ndara, kéto periudha nuk do 18 mbidhen né rastet kur njg
Fornizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgiatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1 ktrkoj€ zgjaije (¢ periudhés s€ ekzekatimil nése realizimi | kontratds sé tij vonchet, ose pritet se do
t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorgzimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund {8 ndikojng né dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kang mundur
t¢ parashihen né ményré (€ mjafiueshime nga njé furnizues kompetent;

d)y Urdhra administrative ¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g8 jané shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

e} Autoriteti komraktues ka déshivar ©'i plot8soig obligimet e vela sipas kontratés;

) Te ghitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve & nuk jant pér shkak (& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h} BShkage yera g€ jané pérmendur n& kéto Kushle (& pérgjithshme dhe 8 cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit (& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptoar se mund 68 ket¢ voness, Furnizues duhet ta lajmérojé autoriletin kontrakiues se ka
pér géllim (2 beje kérkesé pér zgfatje t¢ peciudhds sé realizimiy pér 18 cilén ai konsideron se ka t¢ drejte dhe, pérves nése ka
ndonj¢ marréveshje 1jetér ndérmjet Furnizuesit dhe auotoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues ¢
dhiéna gjithépérfshirese ashiu qé 1 mund ¢ kontroliohet kirkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shirim pér furnizuesin, autoriteli kontraktues do ta lejojié kété zgjatje 18 periudhgs sé
realizimit nése mund (& arsyetahet, ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informojd Fumizuesin g8 nuk i
gsheé dhéné e drejta pér zgjatje ¢ perindhtis.

Neni 16 Vonesat ¢ elkezeliutimit

16.1 Nese Furnizues e pérgiegiésing e tj nuk armin Ci dorézojé ndonjé ose 1@ gjitha mallrat ose 16 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njeftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
Eompensimeve era t j sipas kontralgs, do (& kets & drejlg, per seciicn dis qé kalon adérmjet skadimit ¢ periudhés sg
koniratés dhe datés aktwale 6 perfundimit, Ui mared démel ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né ditg ¢ vierts se
fumizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 18 vlerés tolale t kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon peedorimin ¢ zakonshiém (& furnizimeve né eérési, démet ¢ likuiduara té
parapara n¢ paragrafin 16.1 do t& Uogariten ng bazé ¢ vicres totale t¢ kontratdés

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fiwar ¢ drejtén te kérkojé s¢ paku 10 % & vierds sé kontratds ai mundel, pasi ta
njoltofé me shkeim Furnizuesin:

- té konfiskeje garancing e realizimiy

- t&ndérpresé kontratén, dhe né k&t rast Furnizuesi nuk do (8 ket 1€ drejté pér kompensiny, dhe

- e hyjé né njé kenlralé me njé palé (& treté pér dhénien ¢ pieses sé mbetur 1 furnizimeve. Fumnizuesi nuk do 0

paguhet pér ki pjesé 8 kontrwgs. Furnizuesi gjithashie de 18 Jjeté 1 detyruar t& paguajt koston plowgsuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij,

Neni17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhir adminisirativ, n¢ ¢farédo kohe ta udbézofé Furnizoesin gé pezullojé:;

a,  prodhimin ¢ furnizimeve;

b dorgzimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim ué programin e realizimit
ose, nése nuk éshi€ specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t¢ dorézohen:; ose

¢ nstalimin e furnizimeve q¢ jatié dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjite pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojng furnizimer ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né adonje
vend tjetér, nga pérkeqtsimi, humbja apo demtini pér aq sa (€ jelt¢ ¢ mundur dhe sa eshté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtint me kondratgn, por instalimi i tyre gshts
pezelluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotgsuese q¢ jané shibvqur n lidhje me kéto masa mbrojtese de t§ shtohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do ¢ mairé pagesé t& shpenzimeve plotsuese nése pezullimi gshis:

a} Zajidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
by éslu i nevojshém pér arsye t& kushieve 18 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) @shté inevojshém pér shkak 12 ndonjé pabimi ts Furnfzuesit; osc

d) eshté i nevojshtm pér siguri té ekzekutimit (6 mirg t¢ kontratés ose & ndonjé pjese t¢ saj perderisa nevija ¢ tille
nuk shkakiohet nga ndonié veprim apo gabim nga autoriteti kontraktuoes.

17.4 Furnizues nuk do té ketd 18 drejté pér shiesa né gmimin e koniralés pérve nése ai e lajméron autoriletin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t¢ bejé ankesé pér ta,

7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsullimit me Furnizuesin, do (¢ percakiojé ato pagesa plotésuese dhefose 2gjatie 18
periudhts sé realizimit q¢ do 1¢ bghen nga Furnizees perkitazi me kéte ankesé né ményré t¢ drejts dhe 5 arsyeshme sipas
mendimit i avtoritetit kontrakiues,

17.6 Mese pertudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullitni nuk éshté pér shkak @ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kentraktues, mund (& kérkojé t6 vazhdojg me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérprost
kontratén,

177 N¢ rstet kur procedura e dhénies ose realizimit 1¢ kontratés beéhet o paviefshme per shkak 1@ gabimeve
pérmbajtjesore, pamegullsive ose mashteimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin ¢ kontrates, N2 rastet kur ato
gabime, parregulisi ese mashirime i atribuohen Furnizuesil, atéhers Antoriteti kontraktues mund (8 refozoié t'i beje
pagesat ose mund t'j kthejé shumat qé tashme jang paguar, né proporcion me réndssing o gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi { pezullimit 1& kontratés gshté q& (¢ verifikohet nésc gabimet pérmbaitiesore té supozuara si dhe parregullsise
ape mashitimet kang ndodhur né t¢ vértett, Nise ate nuk mund @ konflirmohen, realizin i konlratés do 18 rifillosé sa mé
shpejt g éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parreguisite do 1 jené t& giitha shkelje t€ kontratés osc dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose ¢ mund t¢ shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Auloritetit Kontrakiues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhei ti plotésojné specifikimet teknike 18 paraqitura né Konlraté né & gjitha aspekitet dhe 1€ jené konform
ni té giitha aspektet me skieat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe korkesat tiera né kontraté, 1€ cilat duhet 18
mbaben né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues par géllime identifikimi gjate periudhés s& realizimit 1& kontratds,

18.2 T& gjitha pranimel leknike prefiminare ¢ parapara né KVK duhel (6 béhen me kirkesé t& dérpuar nga furnizuesi § pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do 1¢ saktgsohen malerialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kétg pranim sipas
kontratés dhe € tregojé numrin ¢ sasist dhe vendin ku do t¢ behet pranimi né ményrén e dubur. Malterialet, artikujt dhe
mostral ¢ specifikuara né kérkes¢ dubet ¢ certifikohen nga autoriteti kontrakiyes se plotésofné kiérkesat pér k&t pranim
para se (& inkorporohen né furnizime.

{8.3 Tidhe nése malerialet apo artikujt q¢ do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim t¢ komponentéve gé do t&
furnizohen jun¢ pranuar teknikisht né ketd meényre, ato prape mund 8 refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kéte rast ato dubet & ndérrchen menjchere nga furnizuesi. Fumnizuesit mund t'1 jepet mundssia
U'f riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt g¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe Jjané pérmirésuar n€ até ményré q 18 jet¢ | kiénaqur autoriteti
kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

¥9. Fumizues do (8 sigurojé q¢ furnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me koh# g Ui mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotgsisht vEshiirésits g
mund U has¢ ng kété aspokt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé té paraqese ndenijé arsye pér vones,

16.2 Autoriteti kontrakiues do t& keté 18 drejte q¢ herg pas here 1 tnspekiojé, kontrolloje, mass dhe 1estojé komponentet,
materialet, dhe mjeshtering, dhe @ kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit @ ¢laredo artikulli q¢
pérgalitet, fabrikohet ose prodhohet pér Uu dorézuar sipas kontratés, né ményré g@ 1¢ pércaktojé nése komponensst,
materialet dhe mjeshtéria kang ciltsing dhe sasing ¢ keérkuar, Kjo do ¢ behet n¢ vendin & prodhimil, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet ¢ jang specifikuar né KVIC

18.3 Pér qllime (& testimeve dhe inspekuimeve ¢ tilla, Furnizues do 18:

ap [ jap¥ autoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pogesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie,
vegla, pung, maleriale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q¢ zakonisht kérkehen pér inspektim dhe testing

by T& merret vesh me avtoritetin kontrakiues pir vendin dhe kehin e testimeve,
¢} T7{ jupe autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe {6 avsyeshme né vendin ku do 1& realizohen testimel,

19.4 Nése pérfagsuesi | Auloniteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, farnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriter konirakiues, t& vazhdojé testimin, 1 ¢ili do ¢ konsiderohe! se eshigt birs
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do o' ditrgoje kopjel ¢ certifikuara si duhet t8 rezultaleve @



Iestit te Auloriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté testis, do t'1 pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nese komponeméel dhe muaterinlet { kan¢ kaluar testet ¢ sipérpérmendura, auforiteti kontraktues do ta lajmirojé
lurnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ket

19.6 Nése antoriteti kontraktues dbe Furnizues nuk pajtohen pér rezullatet e festit, secili do t'fa japé tictrit mendimin e vet
brenda 15 ditdsh nga mospajtimi i tilié. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 1§ kickojng g8 kéto teste 18 persériten né
1€ nigjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald kerkon, (& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me martéveshje @
ndérsjefig. T€ gjitha raportet ¢ (estimit do ¢'i dorézohen antoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
tesieve pa vonesé te fumnizuesi. Rezulfatet e ri-testimit do 1€ jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet pga pala
priképamija e sé cilés déshmohet se éshte gabim pas ri-testimil.

19.7 Gjalé realizimit t¢ detyrave 1& tyre, autoriteti kontrukwes dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'{ shpalosin
personave 1& paanterizuar informala lidhur me metedat ¢ ndéemarrjes ¢ prodhimit dhe operimil, 12 cilat informata i kang
marré gjatg inspektimil dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro. Metoda dhie kushtet e pagesés ge duhet v'1 beliet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
speciltkohen ne KVK,

20.2 Pagesal ge dubet te bithen sipas [aturés se léshuar npa Furnizues do t¢ behen né llogaring bankare 1€ dhéng né Pjesén
V., Identifikimi Financiar, i késaj konwrate qi ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkests per
pagesd, duhet & perdoret per Ci raportuar ndryshimet né llogaring baukare.

20.3 Shumat duber t& paguben brenda jo mé shumé se 30 dilésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢ pranueshie pér
pagese éshi¢ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do ¢ jeté data né t& cilén debitohet Hogaria ¢
institucionit. Karkesa pér pagesé onuk de (¥ jetg e pranueshme ndse nuk plotdsohen njé ose mé shumé nga keérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund ¢
plolésohet sepse shuma puk do t€ paguhet per shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbaitjesore ose sepse
ka deshmi q& shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund (2 bihet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do ¢ japé sqatime, modifikime apo infermata & tera brenda 15 ditésh pas
kerkes€s. Periudba e pagesés do i llogaritet nga data né t¢ cilén Bshig regiistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur nd
ményrén ¢ dohur.

205 Pasi g @ kete kaluar afati i fundit { dhéné né Nepin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, £ kérkojé interesin pér pagese & vonuar me normé € re-zbritfe qé zbatohet nga instilucioni léshues | Kosoves né
ditén ¢ paré t& muafit né (€ eilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké & pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do (¢
zhatohet pér kohgn gé kalon ndénmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesss {nuk pérfehihel) dhe datés né (8 cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesar pas 90 ditesh nga skadimi 1 periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i Japin 18 drejté Furnizuesit
qé ose & mos e realizof konfratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'1 dortzojé furnizimet né pajtime me kushict e kontrats, Furnizimet do (¢ jené ng plrgjegiési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre @ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketeje furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1@ parandaluar démtimin apo keqesimin e gjendjes 3¢ tyre
gjald ransportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshie dhené né konirafd. Paketimi duhet te jeté | mjafiueshém pér 16
perbalhuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripen dhe rémiet gjaté mranzitit dhe
mbajtjen né ambient € hapur. Madhésia ¢ paketimil dhe pesha duhet i pirshiaten, nése eshtd ¢ mundur, larpésisé sé
destinacionit parfimdimtar @ furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér barte 1 réndé né 18 giitha pikat
gjaté transitt.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhéng nd
ményré & hapur n¢ KVK. dhe i nénshtroben ndryshimeve & mund t& urdhérohen mé vong nga autoriteti kontrakives.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & ranspertohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (& keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do 16 jete pérgicgiés pér dorczim ngt vendin e pramimit ¢ & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jané 1 nevojshme pér gélhime ¢ kontratés,

21.5 Dorézimi duhet 16 kensiderohet se éshig béré atzhers kur ks déshmi me shkrim g Cshié né dispozicion pét té dy palét
se dorézimi i fusnizimeve Eshté béré nd pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifiliimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa 12 jent realizuar verilikimet dhe testet ¢ cakluara me shpenzime {8 Furnizuesiy.
Inspektimet dhe testet mund ti realizolien para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, pjaté progresit 16 dordzimit (& furnizimeve dhe para se t8 merren furmizimet, duhet & ketd
fuginé q& 1& urdhérojs ose 16 vendosé:



a) hegien nga vendi i pranémil, brenda asaj kohe ose kohésh gig éshié specifikuar ne urdhir, @ 8 gfitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit 1€ autoriteiit kontraktues, nuk jané nd pajtim me kontratén;

by zévendésimin e tyre me lurnizime t& mira dhe @ pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-inglalimin ¢ miré & pajisjeve, pa marrd parasysh testel ¢ méparshme (€ Lyre 03¢ pagesat ¢ pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér 18 cilin &shté pirpjegjés
furnizuesi, ¢ g€ sipas mendimit t§ antoritetit kontrakiues nuk ¢shi@ ng pajtim me kontratéa;

d) ¢ puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo malerialel e ptrdorura nga furnizuesi jané ose nuk jant né pajtim me
kontratén, ose g€ furnizimel apo nj& pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontraigs,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ éshté ¢ mundur dhe me shpenzime @ veta, duhet t'7 evioje delekier e specilikuara. Nése
Furnizuesi nuyk vepron sipas kétyre urdhrave, Auloriteti kontraktues do & keld t& drejté (&8 punésojé persona teré pér '
zhatuar urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet qé jang pasojd ¢ késaj, apo q¢ do t¢ shiagen pér shkak 18 késaj, Auloriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté q¢ do 1€ paguhen ose 1€ cilat do t& béhen obligim pér ' {u paguar Furnizuesit.

22 4 Furnizimet gé nuk jant t¢ cilgsisé s¢ kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjg speciale mund o vendoset lurnizimeve 1€
refuzuara. Shenja nuk duhet té jetg e atillé qé Ut ndryshojé ato, apo t& ndikojé oé vlerén e lyre komerciale, Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi de t'f heqé nga vendi i pranimit, nése kél& ¢ kirkon antoriieti kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do t&€ higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik €
furnizuesit. T¢ gjitha punét q@ périshijing materialet e refizuara do 18 refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furpizimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kondrakiues kur & jent dorézuar né pajtim me Kontralén, t'i kené
kaluar né ményré t¢ kénagshme festet ¢ kiétrkuara, dhe @ jen® autorizuar, si dhe t& jet® l8shuar njé certifikate ¢ pranimit
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié l&shuar,

23.2 Furnizuest rmumd {& bejé kérkesé, duke lajméruar auteritetin kontraktues, pér njg certifikaté té pranimit & pérkohshém
atéheré kur [urnizimet 18 jené & gaishme pér pranim 1§ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi 1
aplikacionit t¢ fornizuesit do té veprojé sipas njdrés nga kawo mé poshis:

- t'i [gshoj¢ furnizuesit certifikat@o ¢ pranimil 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshi¢ ¢ pérshiatshme, rezervat e 1, dhe pérveg fierash, edbe datén né € cilén sipas mendimil t& {ij jang pérfunduar
lurnizimet né pajlim me koniratén dhe jané 18 galshme pér pranim 18 pérkobshém; ose

- & refuzofé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin (¢ cilin, sipas mendimit @ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta ishuar certifikalén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjng 1& pamundur gé t6 vazhdohel me pranimin ¢ fumizimeve pjaté perindhés s¢
fiksuar pér pranim t¢ pérkohshém ose [inal, antoriteti kontraktues e p&rgatit njé deklaral pér ta vértetuar pamundésing ¢
tiflg, nésc éshté e mundur, vé konsultim me Tumizuesin. Certifikata e pranimit osc o refirimit do t¢ pérgatitet brenda 30
dittsh pas datés né tg cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do i€ nxisé¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér
1€ pvituar obligimin e paraqitjes s¢ furmizimeve né i€ gjendje 16 pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nese autoriteti kontruktues nuk arrin ose 8 léshoje certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ku lgshuar ceriifikatén né ditén ¢ fundit & asqj periudhe,
pérvee né rastet kur cenifikata e pranimit t& pgrkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundindar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjese, Furnizuesi do 16 kelf 1¢ drejié (@ bejé kérkesé pér certifikaté t& vecants pér secilén
piesé.

23.5 Ne raste 18 dorézimit @& pjesshém, Autoritet! kontraktues rezervon t@ drejtén peér & dhéné pranim t¢ pjesshem ¢ t&
pérkohshem,

23.6 Pas pranimit 1€ perkehshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukuurat ¢ perkohshime dhe materialet q¢
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe ¢ béj¢ ndonjé ndryshim 18 gjendjes sé vendit t& pranimit sic kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Fornizuesi do t& garantojé q& fumnizimet 1@ jené 1€ reja, 1€ papérdorura, € modeleve t¢ fundit dhe 1€ perishijé & giitha
pérmirgsimel ¢ kohéve 1€ fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrate, Furnizuesi do @
parantoji q@ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajoi, materialet apo mijeshiéria. Kjo paranci do
& mbetet ¢ viefshme né até meényré qt sakidsoher né KVK.

24.2 Furnizuesi do t€ jeld pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ré ndonjé pjesé & furnizimeve (& cilal mund
k¢ paragilen, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés s& garancist dhe ¢ cilat:

a)  rezuliojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshudrisé s& gabueshme ose dizajnit jo & miré npa Furnizuesi;
05€

b} rezuliojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhis s¢ garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktves ose né emér 18 tij.

24.3 Purnizuesi me shpeazime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund @ praktikohet.
Pertudha e garancisé pér & gjithe artikujt ¢ ndérrear ose © ciparuar do t& fillojé pérséri nga data ne (€ cilen ésh@ bere



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit & autoritetit kontraktues. periudha e garaneisé do (¢ vazhdohet vetém pér ate pjesé ¢
furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndoajé dém gjaté periudhés s& garancisg, avtoriteli kontraktues do ta lajméroje
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensogé démin nga ndonjé defekt ose njg dém brenda afatit kohor &
paraparé n& njoftim, autoriteti koniraktues mund té:
a) 1€ korrigjejé defektin apo démin vetd, ose t& pundsojé diké tjetér pér ta bért punén né rrezikun dhe me siipenzimet
¢ Fumizuesit, n& t¢ cilin rast kostaju e shiaktuar nga autoriteti kontraktues do ¢ zbritet nga paratit q& dubet @&
paguben ose garancilé & mbahen prej Furnizuesit 0se nga & dy;

by né rost sc mik ka sasi @ duhur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni 8 t€ merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢} 1& ndirprest kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do (& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia ¢ periudhés sé
garancist nuk csht@ e specifikuar, ajo do té jewd 365 dilg. Periudha e garancist do 1 fillojé né dalén e pranimit 18
pérkohshém,

Neni 25 Sheérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1€ jepen nét pajtim me t& dhénat e parapara né KV, Fumnizuesi
do t¢ marré pérsipér 1€ realizojé ose 18 organizojié realizimin ¢ mitémbajtjes dbe € riparimit 1 furnizimeve dhe 18 siguroj
shpejt plesét rezerve. KVK mund (8 saktésojng qé Furnizuesi (€ sigurajé ndonjé ose t¢ giitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentel q& kang 1€ b&jné me pjesét rezerve q2 i prodhon apo i diswribuon Furnizuesi;

ay  pjesét rezervé t¢ cilat Antoriteti kontraktues mund @ vendost Ui blej¢ nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b}  né rast t& ndérpreries sé prodhimit 1& pjeséve rezervi, dubet té lajmirohet paraprakisht Awtoriteti kontraktues per
Ui mundésuar q¢ t& blejé pjesét ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimel e pjeséve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do €1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagest,

Neni 26 Pranimi pérfundintar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhes s¢ garancisé ose, né rastet kur ko me tepér se njé periudig, pas skadimit & periudhds sé
fundit, diie atéherg kar € jené zgjidhur t& giitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 'i l8shojé Furnizuesit njé
certifikaté 1€ pranimit pérfundimiar, me njié Kopje Autoritetii kontrakives, duke cekur datén né t& cilén Fumnizuesi | ka
plotésuar pbligimet e ij sipas kontratés dhe né ményré té tille q¢ autoriteti kontrakives & jeté i kénaque, Certifikata finale e
pranimit do 1& l#shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiss 58 parancis® ose menjeheré pasi
riparimet eveniuale € joné kérkuar sipas Nenit 24 @ jené pérfunduar né meényre & tille q& 1¢ jetd i kénaqur auloritetj
kontraktucs.

26.2 Kontraia nuk do 1 konsiderohet se éshie realizuar ploiésisht derisa t¢ jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kio éshi¢ nenshkruar nga auloritet] kontrakiues.

20.3 Pa roarré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten 18
detyruar pér platgsimin ¢ obligimeve ¢ dalin sipas kontratés para 1&shimit té certifikaigs pérfundimtare t@ pranimit dhe €
cilaf kan¢ mbetur té parmllzuard ne kohén kur léshohet certiftkata pérfundimtare e pranimit. Natyra diie masa e obligimeve
1 (illa do 1€ péreaktohen duke ju referuar dispozitave t kontrats.

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelé kontratén ngse nuk arcin t€ shlvejé ndonjg npa obligimet ¢ veta me kontraie,
27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do & ket t& drejig pér kdto kompensime;
a} démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratds,
27.3 Pérveg masave @ siptrpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund ¢ jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b)  déme & likuidueshme,

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimel g rezuliojnt nga zbatimi | masave 18 parapara né ks nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& dubet t"i paguhen Furnizuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratis nga Auteriteti kontraktues

28,1 Autoriteli kontraktues mundet g&, pasi '] japs Fumizuesit 14 diw paralajmérim, ta ndcpresg Kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a}  kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtjesore nuk arrin t'§ realizojé obligimet ¢ vein sipas késaj kontrate;



b} Furnizuesi déshron né pSrmbushjen brenda ni¢ afatl (8 arsyeshém 1¢ paralajmérimit & dhené nga auteriteti
kontraktues gé kérkon nga ai t& cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (¢ realizuar obligimet € veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 8 pungve;

¢} Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratdn apo nénkoniratén pa amorizim nga Autoriteti konlraktues,

e) Furnizuesi fatimenlon ose ¢shi¢ duke u mbylur; pungt ¢ tij jané duke v administroar nga pivkatal, Ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezullyar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ate
céshije, ose &shig né ndomé situaté analoge g2 shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ogjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

fy  Furnizuesi gshté dénuar pér njé shkelje q& ka 1 be&jé me sjelljen profesionale, permes njé givkimi qé ka fuging ¢
rey fudicata;

g} Fumizuesi &shid shpallur fajtor pér sjelije t¢ réndd i@ keqe jo profesionale t¢ déshmuar me ¢faréde myjeti @ cilin
round ta vérietoj Autoriteti kontrakiues;

hy  Turnizuesi 1 éshtd nénshivuar nje giykind q¢ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, périshirje né
ndenjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet jetér ilegal q¢ i démton interesat financiare t& Komuniteteve,

i) Furnizoesi, pas nji procedure Yetér 6 prokurimit ose procedure 18 dhénies sé njé granti 18 financuar nga buxheti {
komunitetit, éshi¢ deklaruar se ka bérgé shkelje serioze (€ kontratés pér mosrealizim té obligimeve {8 vela
kontrakluese;

P 1 giitha modifikimet organizative g& pécfshiyné ndryshime né personalitetin ligjor, nalyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pirves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonge paaliési Uelér ligjore qt 1 pengon realizimit t¢ komiratis;

I} Furnizuesi nuk arrin {2 japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé (¢ hershém & kérkuar n¢ konlratén e tanishme nuk ¢shi¢ ng giendje t'i plotdisojé zotimet e 1ij.

28.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjiera ¢ Autoriteiit kentraktues dhe Furnizucsit
sipas kontratés. Autortteti kontraktucs, pas késaj mund t8 nénshkruajé ndonjs kontraté tjetér me nje palé 1 tretd né emér 18
Fumizuesit, Detyrimi | Furnizuesit pér & shiyré pérmbushjen dohet & pushojé sé ekzistuari menjgheré pas ndérprerjes,
pavar€sisht nga detyrimel q& muond (& jend paragitur tashmé.

28.3 Aulerileti Kontrakiues, pas [gshimit 1& njoftimit & ndérpregjes sé kontratés, do ta udhézoi¢ Fumizuesin gé @
ndérmarré hapa t& menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekulimin ¢ furnizimeve e ményre (@ shpejié dhe t¢ rregullt dhe par
t’i mvogsiuar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast (& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt & t¢ jeté ¢ mundur dhe né peani & Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve (€ tif ose duke u bérg atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé nj& raport mbi furnizimel ¢ dorézuara dhe punds
s realtzuar dhe t€ bdjé rexhistrimin e materialeve 8 furnizuara dhe 16 papérdorura. Do 1& pérpatitet edhe njé deklara ¢
parave q€ dubet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ { ka borxh Furnizuesil Awtoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
$¢ konlratés.

28.5% Antoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar t& bjt pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jend pértunduar
furnizimet, ndérsa Awtoriteti kontraktues do & ket® ¢ drejte 18 marré nga Furnizussi koston ekstry, nése ka, t8 furnizimeve
ose do i¢ paguajé shumén ¢& dubet ¢'i puguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontrain, ai do (8 keté (& drejt 1€ marré nga Furnizucsi humbiet g2 i jand
shkaktuar nén kushiet e korntratés t& pargpara né Nenin 2 & KVE,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpress kontratdn nése
Autoriteti kantrakiues:

- nuk arrin ©'1 paguajé Furnizuesit shumat q& dubel t& paguhen né ndonjé certifikaté 18 léshuar ngs personi |
autorizuar pas skadimit t¢ afatif t¢ fundit.

~  vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1€ porséritora; ose

- ¢ pezullon dorézimin e [urnizimeve, ose ndoni¢ pjesé 1@ tyre, pdr m teper se 180 ditg, pér arsye gé nuk jand
specifikuar né kontraté ose gé nuk muad '3 atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t behet pa paragjvkim pér ndonjé 1¢ drejid apo autoritel tjetér sipas kontratés sé Auatoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

20,3 Ne rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29,1 , Auloriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mond £'1 jerd shkaktoar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjtra palé nuk konsiderohet se ka béré mostespekditn ose shkelie té obligimeve 1¢ saj sipas kontratés nése cealizimi



i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjeé ngjarje e shkaktuar nga mjé forcéd madhore gé shkakiohet pas datés kur
konirata hyn ng fugi,

30.2 Pér qeilime @& kélj Neni, wermi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zolit, goditjet, mbyiljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin & deklaruara ose jo, bllekadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité; rréshqiyel ¢ tokds, rmelet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje eter e ngjashme ¢ paparashikuar qé éshié pértej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund t¢ pérballchet as me
kujdesin e duhur,

3.3 Pa martit parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi auk do 6 jeté i detyruar ¢ heqd doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndéeprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose minyed tetér deshtimai pér & vealizuar obligimet e (i me kontraté Eshié rezullat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jewd | detytuar 1& paguajs
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontrates, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose llgj getér 1 déshtimii pér €& kryer obligimel e U déshté rezuleat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé kongideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur € cila mund 18 ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjcheré do ta lajméroié palén tjelér, duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén, kohdézgjatjen e
mundshme dhe efekun qt¢ kan¢ giasa ta kend methanat. Pérveg nése udhdzohet ndryshe npa autoritett Kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdoje 't realizojé obligimet e U sipas kontraiés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe (&
angazhojé ¢ giitha mjetet ¢ arsyeshme aliernative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim & ngjarja e foreds madhore 1€ mos e
penaoig até giaté punds. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mijete 18 tilla alternative pérvee nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese platé zbatimil 1¢ urdhrave t§ autoritetit kontraktues ose gjalé p&rderimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 12 certifikoliet nga autoriteti kontrakines.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

311 Palét dubet 'f bejng té gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 1€ giitha moesmarréveslyet g8 mund 1
ndodhin ndérmjer tyre. Sapo © shlaget ndonjé mosmarrBveshie, palét do ta lajmérojué njéra telrén me shkrim pér
géndrimel e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhie & ata konsiderojné se éshig e mundshime. Nese cilado palé ¢
sheh (& dobishme, palét do (& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & { pérgjigjet kérkesés pér
zgjtdhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g jepet pér arrigen ¢ késa zgjidhjeje do & jetg 30
ditg nga fillimi { procedurés. Nése pérpjekja pér ¢ arvitur zpjidiye mingsore déshton ose nése pata déshion & pérgiigjet me
kohé nday kerkesave pér zpiidhje, 1€ dyja palét do 1€ jené & lira 18 vazhdong né fazén e ardhshme 18 procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése provedura ¢ zgjidhjes miqisore @ mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh & pérpigen 1€ pajlohen
pérmes mstitucionit & specitikuar ng KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pus filkimit & procedurés
s paitimit, secila palé do 1@ ketd (& drejte 18 vazhdojé né farén ¢ ardhshme ¢ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

321 Nése nuk mund t€ arrthet zgjidhie brenda 30 ditésh nga Gllbmi i procedurds migésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkoje:

a)  os¢ vendim nga gjyqi; ose
by  kurdo qe palét pajlohen vendiny arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés patét dubet o vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KM653-24-10903-1-2-1/Ce77

KVK né vijim do & plotésojng dhefose ndryshojnt KPK. Sa hert g ka njé kontliki, dispozitat kétu do &
mbizotérojng mbi ato & KPK.

Pérshkrimi [ nenit Nr.
Nenit
Ligii i zbatueshém dhe 21 Ligjet ¢ KosovEs g jané né fugi do & zbatohen pér t& pjitha ¢tshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksiont do t& jeté gjvkata
pirkatése né Prishting.
2.2 (ijuha e prdorur do té jet& Gjuha Shqipe .

9.1 Shuma e siguris® 56 ckzekutimit eshte 1,669.90€ me koh&zgjatje prej 60

Siguria ¢ ckzekutimit ditesh kalendarike deri me date 11,05.2025

Nr polices se sigurimit 136507-Llsia

. 10.1 Sipas specifikave te dosjes se tenderit
Stgurim

11 Te giitha funiét dhe furnizimet duhet te pérfundohen breada 30 diteve

Programi i ckzekutimit kedendarike nga dita e nénshkrimit te kontrates

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Pergiegjesie OE
doganore

Patentat dhe licencat 13.1

Cilésia e furnizimeve 18.2

Inspektimi dhe testimi 19,2

Pagesa 201

Dorézimi 21.3

Obligimet ¢ garancionit 24.1

24.5
] - 25.1
Shérbimet pas shitjes
Zgjidhja migesore ¢ 31.2 Zg}ldhja miqgjidhja miqésore e .mosmarre-vesh}eve do t&
mosmarréveshies béhet ne mes te AK dhe Opereatorit ekonomik.
Zgjidhia ¢ 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur {& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné né pajtim me ligjin né& Kosové.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ase

b) kurdo ge palét pajtehen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve &

1



cilat mund t& findin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur 1& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbifrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit fe kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Pjes-II-Pérshkrimi i cmimeve

. Cmimi

Grupi Materiali-Punét Njésia Sasia v Shurna
_ njési _

Kuadér pér montim né toké me njé
hyrje dhe njé dalje 18 tensionit 0.4 kv
Ormana pér |si dhe dalja sipas detalit Ormani TIP
njéhsar  1Ad kompletuar me gjitha materjalet
pergjellse sipas modalit e kerkon

Copé 1.00 300.00 300.00

KEDS

panel | Orman distributiv i brendshém per 75

T 63 lie sipas modelit te ,

tensionit te {0 VA Me 6 dalje sipas modelit Copé | 200 | 410000/ 4,100.00
ulet Keds me gjitha pajsisjet percejllse dhe
teshimi ne pune
Shkarkues t& mbitensionit , kensioni
nominal i shkarkuesve 0.4/kv montim
Elemeante

té te mbrendshem & do te perdoren Copé 3.00 50.00 150.00
per kabllin e tensionit te ulet ge
furnizon shiellen

pér mbrojtje

Siguresa  |Siguresd Automatike 4P, Tip C 6 kA, 63 Copé 18.00 20.00 360.00

automatike [A, 0.4 kV - ABB prodhusi
N . {Ndérprerés Magneto-termik 3P, 25 .
X ) . 30,00 30.60
NASTBreres |ia, 0.4kv, 100 A-ABB prodhusi Cops | 100
Ndérprerés Magneto-termik 35, 25
Ndérprere L o Copé 1.00 50.0 50,00
| TS kn, 0.4, 160 A ~ABB prodhusi oRe o
... [Ndérprerds Magneto-termik 3P, 55 - _
dérpreré i : Copé 1.00 53,00 50,00
erorer®s Jia, 0.4k, 2004 ope | M ’ o
_— .. (Ndérprerés Magneto-termik 3P, 55 L '
dérpreré ’ Copé 2,00 45.00 20.00
NASTPreres a, 0.4k, 250 A- ABB protifusi opé
Paiisie Ampérmetér Digjital, Direkt 8-200 A,
o] Me transformator rrymor 0-9999 A, Copé 1.00 30,00 30.00
matése
_loaky .
Elemente [Shiriti t& tokézuesit me seksion Fe/?
Elemente Shiriti kézuesit me seksion Fe/Zn ke 50.00 3000 150.00
pér tokézim }25x%4 [mm]. _ _
Ifiemeﬁe ;ldhese té tok8zuesit Fe/Zn 25x4 Copé 20.00 1.06 20.00
pér tokézim |imm]. . _
Flomente TSonde SEr ORETSTT —
1] E eme_.r.'s:s.s Senda pér tokEzim Fe/Zn 2 m, @ Copé 1.00 12.00 12.00
_ pér tokédim |76mm _ . )
13 | Kab#ll t& TU .KabéI!PPOO A, 1kV, 4x70mm?2 m 170.00 5.00 850.00
14 | Kaball t& TU {Kaksll PPOO A, licV, 4x240mm2 m 240,00 21,001 5,040,600




i5

Kabéll t& Tu

Fije izoluese PVC, HO?V-R, TU (PF}
{Kug , Zi, Kafe, Kalter, verdh-gjelbér)
Cu 1x240 mm2

150,60

10.00

1,500.00

16

Lidhése té
kabflit TV

Papuge pér kabsll 240 mm2 Al-Cu

Copé

12.00

7.00

84.00

17

Puné té tjera
nelértimore

Punimi | bazamenteve t& ormanave
per katér, gjashté dhe dhjetd njesoré
dulee pérfshi: mihjen e dheut dhe
transportin giet ne deponi, punimin &
bazamentit me beton te armiryar te
klasit C 25/30, gypat PE pér Kabéllt
hyrese dalese me geflim kygjet .

Copé

100

50.00

50.00

18

Kanal
kabiliovil

Ndértimi i kanali pér shtrirje té liré te
Kabéils 0.4kV dhe 16( 20)kV me
dimenzione (0.6x0.9 x L Ym {rasti kur
kemi dy linja ne njé kanal), {tipfi
kanalit K-g8],

220,00

5.00

1,100.00

12

Transformator mates rrymor me
koficient transformimi 250/5A/Ate
shkalles saktesis 05.5klase18{15]vVA
FS5 ,pergusit e tri nglyra ,lidhja e
pergusve te behet me perqus fleksibil
(]

Copé

3,00

8.00

24,00

20

Puné té tjera
ndértimore

Gérmimi i dheut t& kategaris s& 11-t8
ose Il-té si dhe bartja e tij gjeré né
deponi t& mbeturinave

m3

100.00

5.00

500.00

21

Betan

Furnizimi me beton t& kiasas € 25/30
dhe vuarja né vepér,

m3

2.00

85.00

170.00

23

Réré

Furnizimi me Révé te fraksioneve 2-4
mm dhe 0-2 mm shtriria dhe ngjeshja

m3

50.00

5.00

25¢.00

24

etemnte
pecjellse

letfe 400A s\e kompletuar me siguresa
thikore te pershtatshme

Copé

3.00

30.0C

90.00

25

Zhavor

Furnizimi me Zhavor té fraksionit 0-
31.5 mm dhe C-60 mm shtrirja dhe
ngjeshija.

m3

30.00

5.00

400.00

26

Puna té tjera
ndértimore

shenjezimi | linjes 04/Kv siaps
stanadrteve

220.00

0.50

110.00

i et N 4TI



Prishja e trotuareve prej elementeve
PUngé té tjers 18 hetonit kubézat({kocka) st dhe
neértimore (riparimi f tyre (kthimi ne giendje te
meparshme.

m2 100.00 3.00 300.00

Puné té tjera|Prerja e asfaltit dhe betonit tek rrugét

e m 20.00 5.00 160,00
ndértimore |(dhe trotuarat

Matja e rezitencé sé tokézimi -atestet,
shgyrtimi | izolimit té Kabélive, TS
10{20}/0.4 kV dhe punimi ! projektit t&
tealizimit

Matjet dhe
Projektf i
realizimit

paush L.a0 789.00 789.00

Totali | 16,699.00
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